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 هویت:  IRASد      حواله: RECد 
 (PISد ګډون معلومات پاڼه )

  1برخه 

د واکسیناسیون لېږد  ( ټولنو  مشرانو او ځوانونو کېBAMEد انګلینډ عمومي تمرین له لارې د کډوالو او تور، اسیایي او لږکیو توکمنو )  د څېړنې عنوان:

 په اړه د خبرو اسانتیا وړاندې کېږي

  (Sally Hargreavesډاکټر سلي هارګریف )  مشر څېړونکی:
 

ستاسې له پرېکړې وړاندې موږ غواړو تاسې پوه شئ چې دغه څېړنه ولې ترسره کېږي او تاسې لپاره به څه په  موږ غواړو تاسې ته یوې څېړنې کې د ګډون بلنه درکړو.
موږ به تاسې سره معلومات پاڼې ته کتنه وکړو او  لطفاً په پاملرنې سره د لاندنیو لوستلو ته وخت ورکړئ او که غواړئ له نورو سره یي په اړه بحث وکړئ. شامل وي.کې 

 دقېقې وخت ونیسي. 10زموږ له وړاندیز سره سم دا به تقریباً  ستاسې هرې پوښتنې ته ځواب ورکړو.
 

 تاسې ته د دغې څېړنې موخې او دا چې که چېرې ګډون وکړئ تاسې ته به څه پېښ شي په اړه خبرې کوي. 1برخه  PISد 
 

 تاسې ته د دغې څېړنې په لار اچونې اړوند تفصیلي معلومات درکوي. 2برخه 
 

 ته وخت ورکړئ.په دې اړه چې ایا غواړئ ګډون وکړئ که نه پرېکړې  که کوم څیز څرګند نه وي لطفاً پوښتنه وکړئ.
 

 د دغې څېړنې موخه څه ده؟

سره د هغوی تجربو په اړه د خلکو  19-د دغې څېړنې موخه هر هغه کس ته چې په بشپړ توګه خوندي نه دي واکسین ورکول، او واکسیناسیون، لومړنۍ پاملرنه او کووېډ

پاتې شوی واکسیناسیون هغه واکسیناسیون دی چې وړاندیز شوی عمر څخه وروسته، په هغه صورت کې چې واکسیناسیون پاتې شوی وي یا نور  نظرونو سپړل دي.

 خوندي کونکی نه وي ورکړل شي.  
 

د غیر  شوي واکسینونه نه وي ترلاسه کړي. شواهد سپارښتنه کوي چې انګلستان کې، هغه مشران او نوي ځوانان چې بهر زېږېدلي دي ډېر امکان لري چې ټول وړاندیز

  سپین توکمونو د خلکو هم ورته قضیه ده، خو شواهد اوسمهال محدود دي.
 

کې چې خپل ټول وړاندیز شوي موږ دغه څېړنه ترسره کوو تر څو، د لومړنۍ پاملرنې ډله د ناروغانو د واکسیناسیون حالت کتلو ته هڅونې له لارې، د هغو کسانو پېژندلو 

او د واکسین له لارې  واکسینونه یي نه وي کړي مرسته وکړو او هغوی ورځنۍ پاملرنې ته راجع کړو، او هغوی د انګلستان مهالوېش سره یو ځای کولو کې مرسته وکړو

کارکوونکو له لوري پاتې شوي  که ستاسې کوم واکسین پاتې وي تاسې ته به ستاسې عمومي ډاکټر مخنیوی کېدونکو ناروغیو سره د هغوی د اړیکې خطر لږ کړو.

  خو بیا هم، که داسې نه غواړئ تاسې دغو واکسینونو ترلاسه کولو لپاره دغې څېړنې کې ګډون ته اړتیا نه لرئ. واکسینونه وشي.
 

( ټولنو خلکو نظرونو باندې BAMEمنو )موږ همداراز د پاتې شویو واکسینونو په اړه د هغو خلکو چې په دې وروستیو کې انګلستان ته کډه شوي او تور او لږکیو توک

موږ د واکسیناسیون، لومړنۍ پاملرنې کې تجربو او واکسین ته د هغو خلکو چې ورته اړتیا لري لاس رسی اسانه کولو  پوهېدلو لپاره یوه فرعي څېړنه هم په لار اچولې ده.

  څخه څنګه اغېزمن شوي دي. 19-ان د وګړونو ځینې غړي له کووېډموږ همداراز غواړو پوه شو چې د انګلست کړنلارو په اړه عام نظرونه سپړو.
 

 زه ولې بلل شوی یم؟

څخه ډېر عمر لري او بهر زېږېدلي دي او په دې وروستیو کې انګلستان ته راغلي یا هغوی چې انګلستان کې  16موږ د هغو خلکو په اړه زده کړې کې دلچسپي لرو چې له 

  تاسې ځکه بلل شوي یاست چې کېدای شي یو د دغو ډلو برخه واوسئ. په توګه پېژندل کېږي. BAMEزېږېدلي او د 
 

  ایا باید ګډون وکړم؟

تاسې تعقیبي مرکې کې له ګډون کولو پرته د څېړنې لومړۍ برخه کې ګډون کولی شئ، او د دې  ګډون په خپله خوښه ده او تاسې پرېکړه کوئ چې ایا ګډون وکړئ که نه.

که  موږ به څېړنه تشریح او دغه معلومات پاڼې ته کتنه وکړو. که وغواړئ دغې څېړنې کې له ګډون برته هم خپل اړین پاتې شوي واکسینونه ترلاسه کولی شئ. برعکس.

تاسې بیا هم هر کله چې  کړئ.تاسې ګډون وکړئ، تاسې ته به دغه معلومات پاڼه د ساتلو لپاره درکړل شي او تاسې څخه به وغوښتل شي چې د رضایت فورمه لاسلیک 

هر کله چې وغواړئ د پرېښودلو او برخه نه اخیستلو پرېکړه به هغه معیاري پاملرنه چې تاسې یي  وغواړئ له کوم لامل وړاندې کولو پرته د پرېښودلو خپلواکي لرئ.

  ترلاسه کوئ اغېزمنه نه کړي.
 

ته استولو د بدیل په  . له د رضایت فورمې لاسلیک کولو او بېې ي
. که غواړئ دا کار وکړئ، د رضایت فورمه به تاشې ته په لوړ غږ ولوستل ش  ئ توګه په تیلیفون رضایت ورکولی ش 

ې د رضایت فورمې هرې مادې سره موافق یاست. ستاشې رضایت سره هغه کس  ي ډول تایید کړئ چ 
ې سره یو ځای کېدو لپاره تاشې باید په لفظ 

ن  ړ ې تاشې سره مرکه کوي څېې چ 

. به ستا ي
ي به تاشې ته د برېښنالیک یا پوست له لارې واستول ش  ې شوې فورمې یوه کان  ړ  شې پر ځای د رضایت فورمه لاسلیک کړي او د بشې 

 

 که ګډون وکړم څه به راته پېښ شي؟

نوی ناروغ روغتیایي معایناتو یا عمومي ګډون کولو کې د خپل ځان او خپل د واکسیناسیون په اړه ځینو پوښتنو ته ځواب ورکول شامل دي، کوم چې کېدای شي ستاسې 

 تاسې د ځان لپاره مناسبه نېټه او وخت انتخابولی شئ. ډاکټر سره ستاسې بل ملاقات وخت پر مهال ترسره شي.
 

تاسې پرې اخته شوي یاست اړوند لومړی، موږ به له تاسې ستاسې توکم، تابعیت، د واکسیناسیون تاریخ او د هغو ناروغیو تاریخ چې واکسین سره یي مخنیوی ممکن دی او 

  ستاسې ځوابونو سره سم، نرس کېدای شي تاسې ته د پاتې شویو واکسینونو وړاندیز وکړي. څو معیاري پوښتنې وکړو.
 

  دا تاسې پورې اړه لرئ چې ایا دغه واکسینونه منئ که نه او که تاسې یي غوښتنه وکړئ نرس به تاسې د ملاقات وخت ټاکلو ته راجع کړي.
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میاشتې وروسته په دې اړه چې ایا تاسې دغه واکسین )واکسینونه( ترلاسه کړل، او څو ډوزه معلومات تعقیب  18موږ پلان لرو چې ستاسې رضایت ورکولو څخه تقریباً 

  کړو.
 

ونکی کارکوونکی سره د نورو څېزونو ترڅنګ څېړ SGULمعاینه کوونکي کارکوونکي به همداراز له تاسې وپوښتي چې ایا غواړئ زموږ فرعي څېړنې کې کوم کې چې د 

که تاسې فرعي څېړنې کې ګډون سره دلچسپي لرئ لطفاً  ستاسې لومړنۍ پاملرنې او واکسیناسیون اړوند نظرونو په اړه تیلیفون یا پرلیکه بحث شامل دی ګډون وکړئ.

هغوی به بیا له تاسې سره ستاسې  څېړونکې ډلې ته وړاندې شي. SGULرضایت فورمه کې څرګنده کړئ چې تاسې خوښ یاست چې ستاسې د شخصي اړیکې تفصیلات د 

 رضایت او ګډون سره دلچسپي تاییدولو سره له نورو معلوماتو سره اړیکه ونیسي.
 

 لګښتونه او تادیي

 لومړۍ څېړنې کې ګډون هېڅ لګښت نه لري، ځکه چې د ورځني پاملرنې غځېدلې برخه ده.  
 

کوپون  £20ره تاسې ته که تاسې انتخابي فرعي څېړنې )تعقیبي مرکه( کې ګډون کول انتخاب کړئ، تاسې به ستاسې له ګډون څخه مننې او ستاسې د وخت جبران کولو لپا

 موږ به همداراز د ماشوم پاملرنې/ملاتړ لګښتونو ته هم پوښښ ورکړو.   درکړل شي.

 
  زه باید څه وکړم؟

خپلې کډوالۍ تاریخ، توکم که تاسې د څېړنې لومړۍ برخې کې ګډون سره موافقه وکړئ، تاسې باید له نرس/روغتیایي پاملرنې مرستیال سره خپل ملاقات وخت په اوږدو کې 

  ټول دغه معلومات به په کلکه محرم وساتل شي. اړه د پوښتنو کوچنۍ لړۍ ته ځواب ورکړئ. او واکسیناسیون تاریخ په
 

 د ګډون ممکن زیانونه او خطرونه څه دي؟

ځنډولی شو،  خپل شخصي تاریخ یا تجربو په اړه خبرې کېدای شي ناارامه کوونکي وي، خو موږ هر کله د دمې لپاره یي موږ د ګډون کوم ستر زیان یا خطر اټکل نه کوو.

  یا که نه غواړئ تاسې یي پرېښودلی شئ.
 

  د ګډون ممکنه ګټې څه دي؟
 

کې ورځنۍ واکسین ته راجع شئ کوم چې وړیا دی او تاسې به د انګلینډ د واکسین مهالوېش سره برابر کړي او د واکسین له لوري مخنیوی  NHSګډون کولو سره، تاسې به 

 لږ کړي.کېدونکو ناروغیو سره د اړیکې خطر 
 

تاسې  کې واکسین ته لاس رسی غوره کوي ګډون کولو سره د ارزښت احساس وکړئ. NHSنفوس ته  BAMEتاسې کېدای شي هغې څېړنې کې چې انګلینډ کې کډوالو او 

  به د خپل ځان او خپلې ټولنې روغتیا غوره کولو لپاره فعاله ونډه واخلئ.
 

  که کومه ستونزه وي نو بیا؟
تو دننه کولو لپاره( سره څېړنې، یا دا چې څنګه ترسره کېږي په اړه کومه پوښتنه، یا اندېښنه لرئ، لطفاً د عمومي ډاکټر معاینه کوونکو کارکوونکو غړی )د تفصیلاکه تاسې 

  کې ورکړل شوی دی. 2په دې اړه تفصیلي معلومات برخه  اړیکه ونیسئ.
 

 ایا څېړنې کې زما ګډون به محرم وساتل شي؟
 کې ورکړل شوي دي. 2موږ اخلاقي او قانوني کړنې تعقیبوو او ستاسې په اړه ټول معلومات به محرم وساتل شي.  تفصیلات برخه  هو،

 

ې د معلومات ستاسې د لچسپۍ لامل ګرځېدلی دی او تاسې ګډون په اړه فکر کوئ، لطفاً هر ډول پرېکړه کولو څخه وړاند 1که د برخه  بشپړ کېږي. 1له دې سره برخه 

 اضافي معلومات ولولئ. 2برخه 
 

 2برخه 
 که وغواړم دغې څېړنې ته ادامه ورنکړم څه به پېښ شي؟ 

 

 تاسې خپل رضایت هر کله، حتی د ملاقات وخت پر مهال اخیستلی شئ.
 

په دې شرط چې د معلوماتو ارزونه نه وي پیل که ستاسې خوښه وي، ټول هغه سوانح او یاددښتونه چې موږ ستاسې مشاورې څخه اخیستي دي به له منځه یوړل شي، خو 

 شوې.
 

رې مو ټول کړی دی چېرې چې رضایت د ارزونې پیل او/یا راپور بشپړېدو څخه وروسته بېرته واخیستل شي، موږ نشو کولی د څېړنې هغه معلومات چې تر دغه وخت پو

 له منځه یوسو.
 

 که کومه ستونزه وي نو بیا؟
 شکایات:

توګه  ئ یا دغې څېړنې په اوږدو کې له تاسې سره د چلند کوم اړخ په اړه اندېښنه لرئ تاسې باید د خپلې معاینې کارکوونکو سره کوم چې په غورهکه غواړئ شکایت وکړ

دننه کولو لپاره( سره اړیکه  ییز د ناروغانو مشوره او د اړیکې خدمتونه )د تفصیلاتوتاسې همداراز زموږ سیمه ستاسې پوښتنو یا اندېښنو ته ځواب ویلی شي خبرې وکړئ.

  د اړیکې تفصیلات د دغې فورمې په پای کې ورکړل شوي دي. نیولی شئ.
  د ملي روغتیایي خدمتونو د شکایاتو عادي میکانیزمونه هم تاسې لپاره موجود دي.
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 زیان:
 د لندن سنټ جورج پوهنتون له لوري تمویل شوې څېړنه:

که چېرې دغې څېړنې کې د ګډون پایله کې تاسې زیانمن شئ، تاسې ته به تاوان درکړل شي، په دې شرط، د امکان په صورت  د لندن سنټ جورج پوهنتون موافقه کوي

د تاوان دغه ځانګړي ترتیبات په هغه صورت کې د تطبیق وړ وي چې  کې، ټپ د دغې څېړنې په اوږدو کې د ترلاسه شویو مداخلو یا کړنلارو پایله کې رامنځته شوی وي.

ټپ د ازموینې له پروټوکول څخه  - موږ د تاوان ورکولو مسؤلیت نه لرو چېرې چې: تاسې داسې ټپ ولئ چې دغې ازموینې کې له ګډون پرته به تاسې ته نه و واقع شوی.

 ې د خپل ادعا تعقیبولو حق نه اغېزمنوي.دغه ترتیبات ستاسې له قانوني لار پروټوکول نه وي تعقیب شوی. –بهر درمل یا کړنلارې پایله کې رامنځته شوې وي او/یا 
 

 ایا څېړنې کې زما ګډون به محرم وساتل شي؟
 

علومات نه کاروو )مثلاً، موږ ستاسې محرمیت جدي نیسو، او له همدې امله هغو معلوماتو کې چې موږ یي خپلې ارزونې لپاره کاروو ستاسې په اړه هېڅ ډول پېژندونکي م

 ستاسې نوم، ادرس(.
 

ه تاسې موافقه ې د اړیکې د تفصیلاتو غوښتنه کوو تر څو تاسې ته د څېړنې او پایلو په اړه وروستي معلومات درکړو او تاسې سره د تعقیبي مرکې لپاره )کموږ ستاس

 خو بیا هم، که ونه غواړئ اړ نه یاست چې دغه معلومات ورکړئ. وکړئ( اړیکه ونیسو.
 

 ( سره مطابقت ساتو.GDPR، او د عمومي معلومات د خوندیتوب قوانین )2018ندیتوب قانون د خپل کار په اوږدو کې موږ د معلومات د خو
 

به نه پېژندېدونکی او په  ستاسې فردي سوانح/یاددښتونه به عمومي ډاکټر له معاینې بهر شریک نه شي، او ستاسې معلومات به له څېړونکې ډلې سره شریکولو څخه وړاندې

  بشپړه توګه بې نومه شي.
 

  ستاسې په اړه دغه معلومات به موږ څنګه کاروو؟
دغو معلوماتو کې به ستاسې د زېږېدنې هېواد، توکم، عمر، انګلستان کې وخت، د کډوالۍ لامل، د  موږ دغې څېړنیزې پروژې کې به ستاسې معلوماتو کارولو ته اړتیا ولرو.

خلک به  تاریخ او دا چې څېړنې په اوږدو کې مو کوم واکسینونه ترلاسه کړل په اړه معلومات شامل وي.واکسین له لارې مخنیوی کېدونکو ناروغیو تاریخ، د واکسیناسیون 

 دغه معلومات د څېړنې ترسره کولو لپاره وکاروي یا به ستاسې سوانح د دې لپاره وګوري چې ډاډه شي چې څېړنه په صحیح توګه ترسره کېږي.
 

  ستاسې معلومات به د رمز شمېره ولري. یاست به ونشي کولی ستاسې نوم یا د اړیکې تفصیلات وګوري.هغه خلک چې اړتیا نشته پوه شي تاسې څوک 
 

  موږ به ستاسې په اړه ټول معلومات امن او خوندي وساتو.
 

ولیکو چې هېڅوک به پوه نشي چې تاسې دغې  موږ به راپورونه په داسې بڼه کله چې مو څېړنه پای ته ورسوله، موږ به د معلوماتو یوه برخه د پایلو کتلو لپاره وساتو.

 څېړنې کې ګډون کړی.
 

 په دې اړه چې ستاسې معلومات څه ډول کارول کېږي ستاسې انتخابونه څه دي؟
  ی وساتو.ړی دتاسې هر کله چې وغواړئ له لامل ورکولو پرته ګډون پای ته رسولی شئ، خو موږ به ستاسې په اړه هغه معلومات چې له دې وړاندې مو راټول ک

 

  کړئ.که دغې څېړنې کې ګډون سره موافقت وکړئ، تاسې به د دې انتخاب ولرئ چې د دغې څېړنې ساتل شویو معلوماتو سره راتلونکو څېړنو کې ګډون و
 

ته د هغو معلوماتو چې ستاسې په اړه دا په دې معنی دی چې موږ تاسې  موږ اړ یو چې ستاسې سوانح د دې لپاره چې څېړنه د باور وړ وي په ځانګړی ډول مدیریت کړو.

 یي لرو د کتلو یا بدلولو اجازه نشو درکولی.
 

 کړئ.که دغې څېړنې کې ګډون سره موافقت وکړئ، تاسې به د دې انتخاب ولرئ چې د دغې څېړنې ساتل شویو معلوماتو سره راتلونکو څېړنو کې ګډون و
 

 ې معلومات ترلاسه کولی شئ؟په دې اړه چې ستاسې معلومات څنګه کارول شوي دي چېر
  دا چې موږ څنګه ستاسې معلومات کاروو په اړه نور معلومات له دې ځایه ترلاسه کولی شئ:

patients/-about-https://www.hra.nhs.uk/information  https://www.sgul.ac.uk/privacy 
  

 به څه پېښ شي؟ د څېړنې پایلو ته
ټولنو له لوري یي کارولو په اړه پراخ تصویر وړاندې کولو لپاره د نورو ګډون کوونکو معلوماتو سره یو  BAMEڅېړنې به د واکسین پوښښ او انګلستان کې د کډوالو او 

  ځای شي.
 

  شریکولو عامه طریقه ده.دا د اکثرو څېړنو  پایلې کېدای شي اکادمیکو مجلو او غونډو کې خپره او شریک شي.
 

ې څېړنې کې ښکیل دي موږ به همداراز په دې اړه چې موندنې مو څه دي یو راپور جوړ کړو کوم چې به په مستقیمه توګه تاسې ته درکړل شي او هغو خلکو سره چې دغ

 رې، د وېډیو کانفرانس له لارې( جوړه کړو.او غواړي ګډون وکړي دغو موندنو وړاندې کولو او په اړه یي بحث لپاره مجازي غونډه )له لرې لا

 
 څوک دغه څېړنه ترتیب او تمویل کوي؟

 دغه څېړنه د سنټ جورج، د لندن پوهنتون له لوري ترتیب او تمویل شوی دی.

https://www.sgul.ac.uk/privacy


  

 ټولنو کې د واکسیناسیون په اړه د خبرو اسانتیا وړاندې کېږي. BAMEد انګلینډ عمومي تمرین کې د کډوالو مشرانو او ځوانونو او د 
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او روغتیایي څېړنو څخه ملاتړ او  )د روغتیایي څېړنې ملي انسټیټیوټ( له لوري ورکړل شوې ده، کوم چې یوه دولتي اداره ده چې له طبي NIHRد څېړنې بودېجه د 

 بودېجه یي ورکوي.
 

 چا څېړنې ته بیا کتنه کړې ده؟
دغې څېړنې ته کتنه شوې  کې ټولو څېړنو ته ستاسې د ګټو خوندیتوب لپاره د خپلواکو کسانو ډلې له لوري لوري، چې د څېړنې اخلاقي کمېټه بلل کېږي کتنه کېږي. NHSپه 

 د سویلي یورکشایر د څېړنې اخلاقي کمېټې له لوري غوره نظر ورکړل شوی دی. –(Humberهمبر ) ( اوYorkshireاو یورکشایر )
 نور معلومات او د اړیکې تفصیلات

  عمومي معلومات
 انګلستان کې واکسیناسیون په اړه نور معلومات څنګه ترلاسه کولی شم؟

  لارښودونه دلته موندلی شئ: NHSکه غواړئ انګلستان کې واکسیناسیون په اړه نور معلومات ترلاسه کړئ، د  •
  د اړیکې تفصیلات

 

 ړیکه ونیسئ.که د څېړنې یا د څېړنې دغې پروژې په اړه کومه پوښتنه لرئ، یا تر دې دمه له څېړنې څخه ناخوښ یاست، لطفاً یو له لاندنیو کسانو سره ا

 
  ییزې څېړونکې ډلې د اړیکې تفصیلاتیمهد س

 
Local research team contact details  

Name: Desiree Fyle 

Email: noclor.norththamescrn@nhs.net Please write "Vacc on Track" in the subject line. Tel: 020 3317 5707 

 

  د معلوماتو د روڼتیا معلومات
موږ به دغې څېړنې ترسره کولو لپاره له تاسې او/یا ستاسې روغتیایي سوانحو څخه معلومات ترلاسه کړو او  په انګلستان کې د دغې څېړنې تمویلونکی دی. د سنټ جورج د لندن پوهنتون

د سنټ جورج د لندن پوهنتون به دغې  ارونې مسؤلیت ولرو.دا په دې معنی دی چې موږ به ستاسې د معلوماتو ساتنې او په مناسبه توګه ک دغې څېړنې لپاره به د معلوماتو کنترولونکی واوسو. 

  ټول معلومات به په خوندي توګه وساتل شي. دا د پایلو بشپړتیا څخه ډاډه کېدو لپاره ده. کاله وروسته پورې راټول شوي معلومات د څېړنې په موخه وساتي. 5څېړنې پای ته رسېدو څخه 
  له دې سربېره،

 پوهنتون به زموږ له لارښوونو سره سم دغې څېړنې لپاره له تاسې څخه معلومات راټول کړي.د سنټ جورج د لندن  •

 د سنټ جورج د لندن پوهنتون به ستاسې نوم، د اړیکې تفصیلات او نور پېژندونکې محرم وساتي او دغه معلومات به نورو ته ورنکړي. •
 ، تاسې سره د څېړنې په اړه اړیکې لپاره، او د څېړنې کیفیت څخه کتنې لپاره وکاروي.د سنټ جورج د لندن پوهنتون به دغه معلومات له اړتیا سره سم •

  سوانح وګوري.د سنټ جورج د لندن پوهنتون ځانګړي کسان، د سنټ جورج د لندن پوهنتون او نظارتي سازمانونه به د څېړنې دقت کتلو لپاره ستاسې د څېړنې  •

هغه خلک چې معلومات ارزوي به تاسې ونه پېژني او ستاسې نوم، پېژندونکي  پېژندونکو معلوماتو پرته ستاسې معلومات ترلاسه کړي.د سنټ جورج د لندن پوهنتون به یوازې له  •

 معلومات یا د اړیکې تفصیلات ترلاسه نشي کړای.
ورج، د لندن پوهنتون د معلوماتو خوندیتوب ډلې ته د برېښنالیک له لارې که د معلومات خوندیتوب ستونزې په اړه نورې مرستې یا مشورې ته اړتیا لرئ، لطفاً خپلې پوښتنې د سنټ ج

 واستوئ.
 

 د معلومات د خوندیتوب د دفتر د اړیکې تفصیلات:
 برېښنالیک: 


